
Nr. 14847
1 oktober

2010

Beschikking van de Minister van Verkeer en Waterstaat tot plaatsing in de 

Staatscourant van de teksten van ministeriële regelingen met betrekking tot 

de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de 

Aanpassingsregeling BES Verkeer en Waterstaat

21 september 2010
Nr. CEND/HDJZ-2010/1398

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba;

Besluit:

Enig artikel 

De tekst van de Regeling heraanwijzing van luchtvaartterreinen BES, zoals gewijzigd bij de Aanpas-
singsregeling BES Verkeer en Waterstaat, in de Staatscourant te plaatsen als bijlage bij deze 
beschikking.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 14847 1 oktober 2010



Tekst van de Regeling heraanwijzing van luchtvaartterreinen BES 

Artikel 1 

Als luchtvaartterrein worden aangewezen:
a. Flamingo Luchthaven op Bonaire, zoals ruimtelijk weergegeven in bijlage A bij deze regeling;
b. F.D. Roosevelt vliegveld op Sint Eustatius, zoals ruimtelijk weergegeven in bijlage B bij deze 

regeling;
c. Juancho Yrausquin vliegveld op Saba, zoals ruimtelijke weergegeven in bijlage C bij deze regeling.

Artikel 2 

1. De aanwijzingen van artikel 1, onderdelen a en b. hebben betrekking op het openbaar – waaronder 
begrepen het nationaal en internationaal – luchtverkeer met burgelijke luchtvaartuigen.

2. De aanwijzing in artikel 1, onderdeel c, heeft betrekking op het beperkt openbaar – waaronder 
begrepen het nationaal en internationaal – luchtverkeer met burgerlijke luchtvaartuigen.
Door de Minister worden de aan dit vliegveld verbonden beperkingen bij het verlenen van 
toestemming voor gebruik van het vliegveld in acht genomen, welke toestemming schriftelijk 
wordt vastgelegd. Aan deze toestemming kunnen voorwaarden worden verbonden.

3. De aangewezen luchtvaartterreinen zijn tevens bestemd tot medegebruik door luchtvaartuigen in 
gebruik bij de Nederlandse militaire luchtvaart.

Artikel 3 

Het bepaalde in artikel 1, eerste en tweede lid, wordt ter overbrugging van de reeds eerder plaatsge-
vonden aanwijzing van deze luchtvaartterreinen, beschouwd als een heraanwijzing.
Deze heraanwijzing wordt geacht met de oude rechtsgevolgen van kracht te zijn.

Artikel 5 

Deze regeling wordt aangeduid als: Regeling heraanwijzing luchtvaartterreinen BES.

Artikel  6 

Deze regeling berust op artikel 30 van de Luchtvaartwet BES.

2 Staatscourant 2010 nr. 14847 1 oktober 2010



BIJLAGE A BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN 
BES  

Flamingo luchthaven, Bonaire

3 Staatscourant 2010 nr. 14847 1 oktober 2010



BIJLAGE B BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN 
BES  

F.D. Roosevelt vliegveld, Sint Eustatius

4 Staatscourant 2010 nr. 14847 1 oktober 2010



BIJLAGE C BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN 
BES 

Juancho Yrausquin vliegveld, Saba

5 Staatscourant 2010 nr. 14847 1 oktober 2010


	Beschikking van de Minister van Verkeer en Waterstaat tot plaatsing in de Staatscourant van de teksten van ministeriële regelingen met betrekking tot de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES Verkeer en Waterstaat
	Enig artikel 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	BIJLAGE A BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN BES 
	BIJLAGE B BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN BES 
	BIJLAGE C BEHORENDE BIJ DE REGELING HERAANWIJZING LUCHTVAARTTERREINEN BES 


